Industrivej 3-9

DK-9460 Brovst
SCANTOOL . i
dakc: 98 23 61 44

19.06.12 .

UHCTpYKUMA no aKcnnyaTtaumu

CTtaHOK onst obpe3ku Tpyo um
FNIEHTOUYHbIN WNndoBanbHbIN CTaHOK
RB/RBX 75-150

Ce K



BBeneHue

CraHok gns obpesku Tpyd cepum RB 6bin paspabotaH B 2010 rogy Ansa 3amMeHbl CTAHKOB
cepun BR. CtaHkn cepumn R MoryT ObITb UCMONb30BaHbI C LUMPOKUM CNEKTPOM
wnmdoBanbHoro o6opyagoBaHns. Hactoswasa MHCTPYKUUSA No 3KCnyataumMm OCHOBaHa Ha
MCNonb30BaHWM WNNgoBanNbLHON MalumHbl Scantool.

Deknapauusa cooTBeTcTBUA HopMmam EC

SCANTOOL A/S
Industrivej 3-9

9460 Brovst

Denmark / JaHus
www.scantool-group.com
TenecdpoH: 98 23 60 88
dakc: 98 23 61 44

HaCTOALLMUM 3aABNAET, YTO

SCANTOOL RB/RBX 75-150 npou3BegeH B COOTBETCTBMU C NONOXEHUsAMU AnpekTuBbl
COBETA EBPOIbI ot 17. mast 2006 roga (2006/42/EC) — AunpekTvsa No MalMHHOMY
obopynoBaHuio (3aka3 Ne 561 ot 25utoHa 1994 roga ¢ COOTBETCTBYHOLLMMMU
NPUNOXEHNAMMN)

2006/42/EC: AnpekTnea no 6e30nacHOCT MaLIMHHOIO
obopynoBaHua

2004/108/EC: [vpekTnBa no anekTpoMarHMTHOM COBMECTUMOCTM

2006/95/EC: [OupekTnea no 6€30MacHOCTN HU3KOBONIbTHOIO
obopyaoBaHus

a TaKXe B COOTBETCTBUMU C:

o [upexktuson Coseta Esponbl oT 19 deBpans 1973 ropa (73/23/EEC) — Oupektnea
MO HU3KOBOSMbTHOMY 3MeKTpoobopyaoBaHMIO — C NOCNeayWMMN U3MEHEHUAMU U
ponornHeHnsamu (npukas Ne 797 ot 30 asrycta 1994 roga);

e [upexktuon Coseta EBponbl ot 3 masa 1989 roga (89/336/EEC) — OQupektnBa no
9NEKTPOMArHUTHOM COBMECTUMOCTM — C NOCREeAylWNMN  U3MEHEHUSMN 1
pononHeHnsamn (npukas Ne 796 ot 5 gekabpa 1991 roga ).

Producent



www.scantool-group.com

CopepxaHune

1. TPAHCNOPTUPOBKA U NEPEMELUEHUE 3
2. YCTAHOBKA U HACTPOUKA 4
2.1 MOHTAX CTAHKA Onsi O6PE3KU TPYB, MPUOBPETEHHOIO B KAYMECTBE AOMNONHUTENBLHOIO
OBOPYOOBAHUA 4
2.2 YCTAHOBKA NIEHTOYHOW LWIUPOBANTIbHOU MALLUUHLbI U MOHTAX CTAHKA RB. 6
2.3 KOHEYHASA PErYNUPOBKA LUNU®OBAIBHOW NIEHTHI. 10
3. UHCTPYKUUA NONNIb3OBATENA 11
3.1 3KcnnyATALMUA 11
3.2 MPABUNA BE3OMACHOCTMU ONsl CTALUMOHAPHBLIX 9NEKTPOUMHCTPYMEHTOB. 12
3.3 OBCNYXUBAHUE 15
3.4 JEPXATENb POJNMIUKA — PACIMONOXXEHUE KOHTAKTHOIO OUCKA 15
3.5 PErYnuUPOBKA BbICOTbI AEPXXATENS TPYBEbl OTHOCUTESIbHO PONUKA 16
3.6 Yron o6PE3KU TPYB 17
3.7 BOKOBASI PEFYJIMPOBKA 18
3.8 PASMELWLEHUE OBBEKTA 18
4. 3ANACHbIE YACTU 19
4 1JIEHTOYHO-WNNPOBANBHAA MALLUHA BE3 CUCTEMbI BbITAXKU 19
4 1JIEHTOYHO-WNNPOBANBHAA MALLIUHA C BbITAXXKHON CUCTEMOM 21
4.3 CTAHOK RB 23
4.4 KOHTAKTHBIE OUCKWU 25
4.5 LUNMeOBAIBbHBIE NEHTHI 25
5. TEXHWMECKWUE OAHHbIE 26
5.1 TEXHUYECKUE CNELUUDPUKALINU 26
5.2 PA3MEPbI 27
5.3 MPUHUUNUATIBHBIE 3NTEKTPUYECKUE CXEMbI 28
5.4 OUATPAMMA PABOYEIO OABNEHUA 31
5.5 TAPAHTUS 31



1. TpaHcnopTUpoOBKa U nepemeLueHme

Ob6opynoBaHMe MOXHO Nerko TpaHCNopTMPOBaTb Ha NOAAOHE, Ha KOTOPOM €ero 4oCTaBUIn
OT NoCTaBLUMKa. YaanuTe yrnakoBKy.

B cnyyae ecnu Bbl NOny4mMnu KOMMMAEKT 13 WnudosarbHOW MalunHbl 1 cTaHka RB.
JleHtouHbn wnngosansbwmk SCANTOOL u ctaHok RB npu noctaeke yCTaHOBIEHbI HA
noaaoHe, 06epHyTOM 3aLMTHOW YNakoBKOW, KOTOPbIA UMeET criegytowime pasmepsbl: 1200
x 800 mm. [epxaTtenb ponuka, ABAAWLMNCA COCTaBHOW YacTblo CTaHKa, CMOHTMPOBAH Ha
LWnndoBasnbHON MalLVHE.

Ecnu Bbl 3aka3anu ctaHok RB B ka4yecTBe AOMNOMHUTENBHOrO 060pyaAoBaHUA NS
LwmndosanbHON MaLUNHBL.

Mpun noctaeke ctaHok RB cMoHTUpoBaH Ha nogaoHe. Bbl MoxeTe yBnaeTb n3obpaxeHme
CTaHKa HuXe.

Puc. 1.1 Ctomnka n kopnyc, 3alMUTHbIA KOXYX U
Aepxatenb ponuka

YaanuTe ynakoBKy M TPaHCNOPTUPOBOYHbIE BONTLI U3 NOAAOHA, NOAHUMUTE
NEHTOYHbIN WNNGOBasnbHbIN CTAHOK U CTAHOK C NO4A0Ha.



2. YcTaHOBKA M HacCTpoMKa

O6opynoBaHve HeOBXO0AUMO YCTAHOBUTL HA POBHYIO MOBEPXHOCTb. JIEHTOYHbIN
LWNncboBanbHbIA CTaHOK AOSMKEH ObITb 3akpennieH 6ontamu Kk nony.

2.1 MoHumax cmaHka 0nsi o6pe3ku mpy6, npuobpemeHHO20 8
Kadyecmee AonoJsiIHumesibHo20 obopydoeaHusi

HacTtosawmi pasgen onvcbiBaeT NpoLecc MOHTaXa AepxaTens ponvka ctaHka Ha
WnndoBanbHyo MawnHy. Ecnn Bel Nnpnobpeny KOMNnIekT, B KOTOPbIN BXOAMT cTaHOK RB n
WwnndoBanbHas MallvHa, AepxaTtenb pornvka yXXe CMOHTMPOBAH, NO3TOMY Bbl MOXeTe
nepenTun K pasgeny 2.2: "PasmelleHne WwnudoBanbHON MalUMHbI 1 MOHTaX CTaHKa".

Ecnu Bbl npnobpenn ctaHok RB B kayecTBe JONOMHUTENBHOIO 060pya0BaHMs Ans
LwnundoBanbHON MalLvHbI, KOTopasa npounssegeHa go 2011 roga, npexae Bcero
HeobxoaMMo caenatb ABa pe3bboBbIX OTBEPCTUSA B BUIKE LWNNGOBANIbHON MaLUMHbI 115
KOHTaKTHOro Kofneca, a 3aTeM CMOHTUPOBaTb AepXaTerb pornka ¢ HOBOM LLNngoBansHOM
nexHTon. lNpouenypa onvcaHa HUXe.

2.1.a lemMoHTax

CHumuTe nckporacutens (F) v gepxartens wnvdosBansHoro ycrponcTea (B) co
LwndosanbHOW MaLUNHBGI.

Z

PucyHok 2.1.1 Yactn wnudoBanbHON MalUUHbI.

2.1.b MNMpouecc cBepneHus pe3bO60BbLIX OTBEPCTUN.

Kak MOXXHO Bonee akkypaTHO npoaenanTte asa pe3bboBbix oTBEpCTUA M6 B BUnke onsg
LWnndoBarnbHOM NEHTbI AN KOHTAKTHOroO Koreca. JIeHTo4YHble WwnnudoBasrbHble MalUMHbI,
narotosneHHble 4o 2011 roga He TPeOyOT CBEPNEHNSA Taknx OTBEPCTUN. [NocmoTpuTe
NoNoXeHne 0TBEPCTUM Ha WNndoBaribHON MalLHe 23 U pa3MecTUTe OTBEPCTUS B
COOTBETCTBUM C YEPTEXKOM Ha pUCyHke 2.1.2.



PucyHok 2.1.2 Pasmepbl npoaenbiBaeMbiX pe3b00BbIX OTBEPCTUMN.

2.1.c MOHTaX KpOHLUTEMHA BUJIKN

KpoHLWWITENH BUNKN HEOBXOAMMO 3aTsHYTb ABYMS BONTaMu, Kak ykasaHo Huxe. YbeauTecs,
YTO HWXKHSAS YacTb HEGONbLUON NNACTUHbI, KOTOPYIO MOXHO YBUAETb HA BEPXHEN YacTu
KPOHLUTENHA BUIKW, HAXOANTCA HA OOHOM YPOBHE C BEPXHEN YaCTbi0 BUIKN KOHTaKTHOrO
Koneca (CMOTPU PUCYHOK HWXKe). Bbl MOXeET npuaepkaTb nanbLeM BEPXHIO 4YacTb
OMNOPHOW NNAaCTMHbI BO BPEMS 3aTSHKKM KPOHLUTENHA.

10562021

Puc. 2.1.3 KpOHLWTEeNH BUSIKM CMOHTMPOBAaH Ha wnucgoBanbHON MalLUUHe.

2.1.d MoHTax gepxartens posimka.

[epxaTenb ponuka n perynmpoBoYHOE YCTPONCTBO AOSMKHbI OblITb CMOHTUPOBAHbI, Kak
yKa3aHo HWxe, Ha puc. 2.1.4. 3aTtsHuTe perynmpoBoYHOe yCTPONCTBO 6ontamm M6 Takum
obpasom, 4Tobbl OHO BbINIO PacnonoXeHo crnpaBa. 3aTeM YKPOUTE LWNNGOBASIbHYIO NEHTY.
(nHpopmaumsa o wnudgoBanbHOW fieHTe npuBeaeHa B pasgene 5.1: TexHuyeckue
OaHHble).

[MpoBepbTe NPaBUNBHOCTL YCTAHOBKM AepXaTensa nyTeM 3amepa pacCTosHUA Mexay
nonepeyvHbIM CTPEXHEM AepXKaTens porvka 1 BarioM KOHTAKTHOro Koneca no o6enm
cTopoHaM. B crniyvae ecnu B gepxatene posiMka ycTtaHOBMEH NOAXOAAWMNNA KOHTaKTHbIN
ANCK (B COOTBETCTBUUN C TOMLWMHON OTpe3aemMon TpyOhbl), Bbl MOXETE NPOCTO NPOAOIIKNT.
B nHOM cnyyae 3aMeHnTe KOHTaKTHbIW AUCK.



10562022

Puc. 2.1.4 [lepxaTenb pofniMka u perysimpoBo4YHoe yCTPOMCTBO CMOHTUPOBAHbI.

2.2 YctaHOBKa fleHTo4YHOM wnudoBaribHOW MaLUUHbI U
MOHTaX ctaHka RB.

[nsa BbInONHEHUA ganbHeNWnxX gencteun Bam noHagobsTtca cnefyowme MHCTPYMEHTDI:
e [aeyHble kN4 2x17mm
e [aeyHble knto4un 1x13 mm
e [aeyHble kntoun 1x10 mm
* 1X3 MM LWeCTUrpaHHbIN KoM
e 1x5 MM LWIECTUrpaHHbIN KITO4
* CnunpToBOM YpOBEHb

2.2.a YcTaHOBKA NEHTOYHOM WwnncoBaribHOM MaLWWHbI.

JleHTOoYHaga wnmdosBanbHas MalimMHa AOMmkHa ObITb YCTAHOBMEHA MO YPOBHIO Ha rNagKkon,
TBEpAOoN NOBEPXHOCTU. 3aKkpenuTe ero K nosny 1 BbIPOBHSINTE B FOPU3OHTarIbHOM
NONOXEHUN.

2.2.b lemoHTaxX ABYX 60NTOB.
HemoHTupynte aea 6onta M10X16 Ha npaBon CTOPOHE NEHTOYHOW LWNMEOBaNbHOWN
MaLunHbl. CMm. puc.2.2.2.

2.2.c CoeanHunTe KOpNycbl NIEHTOYHOW WnncoBanbHOM MalMHbI U CTaHKa.

Ha HuxHen naHenu NeHToYHON WNnudoBanbHOM MaLWHbI PacnosioXXeHbl 04HO U ABa
OTBEPCTUN C Nazamu. ITO 3aBOACKME OTBEPCTUS B JIEHTOYHOM LUNNEOBaNbLHON MalLvHe
ONS MOHTaXka uckpoynosuTtens. IckpoynoBuTenb 4EMOHTUPOBaH.

Ha yepTexe HMXe cnpaBa npuBegeHa 3agHss NaHesnb CTaHka, a cnesa pPOoHTasnbHbIN BUA
NeHTOYHOW WnndoBanbHON MalvHbl. Ha yepTexe npuBegeHO TONbKO OAHO OTBEpPCTUE C
nasom ans mogenu 75, mogenb 150 nmeeT aBa oTBEPCTUS C Na3amun. YKasaTtesnb
HaymMHaeTcs Ha cOOpPOYHON YacTn, KoTopas crneumanbHo pa3paboTaHa Ans coeanHeHUs
neHTo4YHOM WnudoBanbHoOM MawwmnHbl 1 arperata RB. CbopoyHas Yactb ans mogenu 150
RB o6opynoBaHa aBymMs pe3bb0BbIMUM OTBEPCTUSIMM.

3aaBuWHbTE NepeaHU KOHEL CTaHKa B HanpaBisoLWy Ha JIEHTOYHOW W oBasribHOW
MalUMHE, KaK YKas3aHO Ha PUCYHKe HuXe. TONKHUTE CTaHOK, YTOObl 3aHAA CTOPOHA CTaHKa
BOLLIMA NOA, HWXKHIOK NaHenb NEHTOYHOW LWNNdoBanbHOM MallnHbl, a cbopoYvHas YacTb
3aluna B BbIEMKY.




Figur 2.2.1 Samlingsgevindstykket forener de to kroppe.

C6opoyHas geTanb AOMKHA YUTU BNPaBO K HWXKHEN YaCTW BbIEMKU TEHTOYHON
LWndoBarbHOM MawwnHbl. 3aTAHUTE HEMMOTHO ranky, YToObl UMETb BO3MOXHOCTb
AarnbHenwen perynmpoBKu.



@Wﬁ.d MoHTax AByx 60NTOB Ha NpaBoOn CTOPOHeE.
3atem cmoHTMpynTe ABa 6onta M10X16 Ha npaBon CTOPOHE (CMOTPUTE PUCYHKM HXKE NO

CTpenkam), Mx Heo6xoAMMO 3aTSHYTb HEMMOTHO, YTOObI MMETb BO3MOXHOCTb AarbHENLEN
PErynupoBKy.

=l
Puc.: 2.2.2 1Ba 6onta M10x16 cnpaBa
Tenepb NeHToYHas wnmMdoBanbHasa MallnHa U CTAHOK YCTAHOBMNEHbI TOPU30OHTasnbHO C
MCNONb30BaHMEM CNNPTOBOIO YPOBHSA. JIEHTOYHasA wnndoBanbHasg MalumHa MoXeT 6bITb
BbIpOBHEHA FOPU3OHTANbHO, CTOMKa cTaHka obopyaoBaHa 4-ms 6ontamu, KOTopble
NO3BOMSAKT CTabnnnanpoBaTb CTAHOK U PerynnpoBaTth ero BbiCOTY. 3aTAHUTE ranku Ha
COOPOYHON YaCTN CO CTOPOHbI HUXKHEWN NaHenu ctaHka. 3ataHuTe nnoTtHo! [1Ba 6onTa Ha
npaBoKn CTOPOHE HEODBXOANMO 3aTAHYTb TaK Xe.
2.2.e MoHTaX onopHbIX KPOHWTENHOB CnpaBa U crneBa.

1>

Puc.: 2.2.3 OnopHble KPOHLWTENHblI CMOHTUPOBAaHbI
8



OnopHble KpoHLWTenHbI (cnesa: S2 1 cnpaBa:S1) B nepeBepHYTOM MOMOXeHUU BO BpeEMS
TpaHCNopTMPOBKNW. [ocne MOHTaXa OHM BOCNPENnATCTBYIOT BEPTUKANIbHOMY [ABMXEHUIO
aepxatensa ponuka. Ocnabbte 60NT M NOTAHUTE €ro BBEPX (CMOTPU PUCYHOK 2.2.3) No
BbleMKe B OBaflbHOM OTBEPCTUM Ha BepXy. 3aTAHUTE NeBbl U NpaBbl OMOPHbIE
KPOHLWTEeNHbl (S2 n S1) NNOTHO ABYMS yCTaHOBOYHbIMM GonTamu M6X12.

2.2.f leMOoHTaXx u KpensieHne Kopnyca.

: . 5

Puc.: 2.2.4 Kopnyc AeMOHTUpYyeTCA OTNyCcKaHueM AByX GONToOB.

Ha yepTexe CHM3Y Koprnyc OKpalleH B cepbin LBeT. Kopnyc nerko CHUMaeTCHa 1 KpenuTcs
nyTem ocnabneHunsa n 3atarmBaHnsa yCTaHOBOYHbIX 60n1ToB M6X12 Ha KaXXgon HUKHEN
YyacTu Kopnyca. Ha pucyHke nokasaH 6onT cnesa.

2.2.g JleHTo4yHas wnucoBanbLHaa MmalluHa rotosa

OTOT pasgen coaepXxut nHdopMauuio Ans Nonb3oBaTenemn, 3akasaBLumx KOMMNEKT U3
LWnndoBasribHON MalUMHbI U CTaHKa. Ecnv Bbl ke NOAroTOBUNK WNNAOBAaNbHY MaLUVHY,
Bbl MOXETe fanee nepeuntn K pasgeny 2.2.h.

B ctangapTHOM kOMnnekTaumm wnndosanbHas MalumHa obopyaoBaHa CKOPOCTHbLIM
asuraterieMm, oCHalleHHbIM TOPMO30M, BbiKItodaTensaMmu (X) ¢ perne neperpysku, nosocom
HYNEeBOro HanpsKeHUs1, KOTOPbIN MOXHO MOAKMNI0YATb K CETU XXENaeMoro HanpsiKeHusl.

| BnekTpryeckoe NoakntoYeHne AOMKHO OCYLLIECTBIIATLCS NTMLEH3VPOBAHHbLIM
noapsiaYnkom. Heobxoammo y6eautbes, 4To ABUraTenb (M, BO3MOXHO, BEHTUMNSTOP)
BpaLLalTCs B HYXKHYI0 CTOPOHY (CMOTPW CTPENKy-ykasaTenb Ha gBurartene).




2.2.h MNpepnyckoBas noaroToBKa.

lNepen Hayanom nMcnonb3oBaHWs HEO6XOANMO YCTAHOBUTL 3aLLUMTHbLIW 3KpaH Ans rnas,
BCACbIBAKOLLME LUIAHTN U NbINIeBOM MELOK. XOMYTbl AN KPEnneHns BcacbiBatoLLEero
LInaHra noMeLleHbl B MbINEBOM MELUOK. OKpaH Ans 3awuTbl rnas (A) gomkeH 6biTb
CMOHTMPOBAH B KPOHLUTENH 3aLLUMTHOIO aKpaHa Ans rnas (cmotpu puc. 2.2.1). Ybegurecs,
YTO CTAHOK He COoMpuKacaeTCs C JIEHTON.

Puc. 2.2.5 JleHTouyHasa wnudoBanbHasa mawmHa co ctaHkom RB 150

2.2.i PerynupoBkKa neHTbl PyKOATbLIO

Cnepytowas perynmpoBka Nerko BbINOMHAETCHA PYKOATL0 D, ecnu Bbl 3aka3anu KOMNIeKT
13 WnmudoBanbHOM MalUMHbl U cTaHKka. [pyron cnocob perynmpoBK/M NCNONb30Bancy B
NPOM3BOACTBEHHOM Liexy. Takum obpasom, HuxkecneaywmmMm cnocoboM MOXHO 3anyCcTuUTb
LINMdOoBarnbHY MalLWHY 1 y6eanTbCcs B ee NpaBuibHOM U cTabunbHon paboTe:

1. lMoBepHuTe pykon KoHTakTHoe koneco (E) n otperynupynte nenty pykosatsio (D),

noka oHa He ByaeT nexatb POBHO.

2. OCTOpOXHO 3anycTuTe ABUraTesb 1 BbINMOMHUTE TOYHYIO PETYNIMPOBKY PYKOATHIO.
Ecnu He yaaeTtca oTperynupoBaTb POBHbLIN XOZ, FTEHTbI PYKOATLIO, HEOOXOAMMO
NPUMEHUTb pasnuyHble NPUeMbl HaCTPONKK. TO, Hanpumep, MoxeT BbiTb B Criyyae, ecnu
Bbl Npuobpenu ctaHok RB B kavecTBe JononHUTensHOro obopyaoBaHus.
HononHutensHas nHopMaLums No BbIpaBHUBAHWUIO X04a NEeHTbI NpuBeAeHa B pasaene
2.3.

2.3 KoHe4yHas peaynupoeka wnugoeasibHOU JIeHMbI.

B cnyyae ecnu xon neHTbl nepectan 6biTb poBHbIM U pykoaTb (D), cMoTpute puc. 2.2.5,
HEe MOXET BbIPOBHATb X0 NIEHTbI, HEO6X0AUMO OCYLLECTBUTL PErYINPOBKY
perynmpoBOYHbIM UHCTPYMEHTOM. PerynmpoBOYHbIA MHCTPYMEHT, NOKa3aHHbIA Ha PUCYHKE
2.3.1, no3BONsIET BaM U3MEHSTb Yrosl HakfoHa KOHTaKTHOMO AUCKa COOTBETCTBEHHO X0y
LWwndoBarnbHOW NEHTHI.



1056201
Puc. 2.3.1 PerynnpoBO4YHbIN MHCTPYMEHT NOMOXET B peryrimpoBKe Xxoaa feHTbl.

2.3.a NoaroTtoBKa K perynupoBaHuUio

OcnabbTe npaBbIil 1 NEBbIA ONOPHbIE KPOHLITENHBI M NOBEPHUTE PYKOsTb D B nonoxeHue
NPUMEPHO MO cepeanHe MexXay ABYX KpanHUX NonoxeHun. Yoeautech, 4TO MalumHa
ycTaHoBneHa ctabunbHO 1 06a arperata HaxOAsATCA B rOPU3OHTANIbHOM MOSIOXEHUM.
BonTtbl B1 n B2, ykaszaHHble Ha pucyHke 2.3.1, AomkHbl 6bITb 0criabneHsl N n3BneYeHsbl.

2.3.b PerynunpoBka perynmpoBoYHbIM UHCTPYMEHTOM

[MoBepHUTE WeCcTUrpaHHbIN BONT C NPYXUHOW Ha PErysIMpoBOYHOM MHCTPYMEHTE,
mMapkmpoBaHHom "A", puc. 2.3.1. Npn atom pesbba perynmpoBOYHOrO MHCTPYMEHTa
CMECTUTCS BBEPX UNN BHU3, B pe3ynbTaTe Yero neHta byger aoBuratbCs cnesa nnm
cnpasa. Ecnu Bbl 3aTAHeTe 60NT NPOTUB YAaCOBOW CTPESIKU, 3TO COBUHET NIEHTY BMNEBO,
€CIK No YacoBOW - BNpaBo. Bpy4Hyto NpOoTSHUTE NEHTY Bnepea n nposepbTe pesynbTaTtbl
perynupoBku. Ecnv neHTa aBuraeTcs, perynupoBka npoLuna ycnewHo. Nocne atoro Bbl
MOXeTe 3anyCTUTb MaLUMHY N OCYLLLECTBUTb TOYHYHO PEryfiMpoBKY, NCNOMb3Ys TOT Xe
GonrT.

2.3.c PerynupoBka wnucgpoBanbHON NEHTbI.

Y6egutecn, 4TO WNudoBanbHasa neHTa ABuraeTcs Ha ypoBHe ponuka. CHavana BpyyHyto.
Ecnu neHta gsmxeTtcsa 6nmxke K 04HON U3 CTOPOH, €€ MOXHO OTperynupoBatb C
MCNoMnb30BaHUEM LUECTUrpaHHOro 6onta c npyxuHom (no3. 43 n 43). 3atem mMaLLnHy
MO>XHO 3anyCTUTb Ha HU3KMX 0BOPOTax MU OCYLLLECTBUTbL KOHEYHYIO PErYNIMPOBKY TEM Xe
6onTom. Nocne perynMpoBkM HeOH6X0OUMO 3aTSHYTb ABe ranku (No3.32) Ha
perynupoBoYHOM MHCTPyMeHTe. ['pybas perynvpoBka BbINOMHAETCA TONbKO B Criyvyae
HeobxoammocTu. YTobbl OTperynmpoBaHHOE NONoXeHne He cbmnocb Heobxoanmo
3aTsHYTb OnopHble KpoHLTerHbI (IM103. 12 1 13 (ry)).

[na HopManbHOro OYHKUMOHUPOBaHUSA NEHTa AOMKHA ObITb TOYHO OTperynMpoBaHa ¢
NCNonb30BaHMEM PEryNMPOBOYHOro pbidara D Ha wnndoBanbHOM MallnHe. (CMOTpu
yepTex HMxe)

3. NHCTpyKUuMA nonb3oBaTens

3.1 dkcnnyamauyus

[Mocne ycTaHOBKM M NOAKNIOYEHNSA CTAHOK AN 06pe3kn Tpyb roToB K UCMOMNb30BaHUIO.
O6peska Tpyb MOXeT OCYyLLEeCTBMASATLCA C UCMONb30BaHNEM KOHTAKTHOIO AMCKa U Ha
NEHTOYHON WNNdoBaribHON MaLUMHE - Ha WNU(OBaNbLHOM CTOSIE C OTKPbITOM KPbILLKOWN.
Bbl yBenuumte cpok cnyx6bl LUNNGOBaNbHOro peMHsi, eCnn HavyHeTe paboTy, NpUMeHsAs
HebonbLloe ycunme ons wnmoBKu.



3.2 lpasuna 6e3onacHocmu Osisi cmayuOHapHbIX
3JIeKMPOUHCMPYMEHMO8.

CobnionanTe 3T1 npaBuna, YToobl JOOUTECS Hauy4dLero peayrnbTaTta U NoMyYnTb MakCUMarbHYO BbIro4y OT
1cnonb3oBaHus Ballero HOBOro cTaHka.

1. Xopowuin mactep ¢ o 2. 3Hal cBOV 3NEKTPOUHCTPYMEHT. BHMMaTensHO
yBaXKeHNeM OTHOCUTCA K re ;

e ' NpoYTUTE PYKOBOACTBO MNonb3oBaTens. Nayunte
WHCTPYMEHTaM, KOTOPbIMU OH R |

NPUMEHEHMS 1
paboTtaeT. OH 3HaEeT, 4TO UX

orpaHuyeHus
KOHCTPYKLMSI MOCTOSIHHO WHCTPYMEHTa, a

coBepLLeHCTBOBanach B L : Takke Pl f-a:a
TeuyeHvne gonrux net. OH Takke = conyTcTBYHOLLMNE [ U i
3HaeT, YTO X HENpPaBWUbHOE MR noTeHumarnbHble | 1T Pyt
MCMomnb30BaHWe MoOXeT BbITb ‘I-' (& || OMacHOCTMU. ] % A e
OnacHbIM. (T— 111 | ;/ | "
3To OCHOBHas Tema HOBOWA =2 A Mﬁ%
nporpamMmel No 6e3onacHomn akcnnyaTauum \fepll f
CTaLMOHAPHBIX MEXaHNYECKNX MHCTPYMEHTOB. SR
Mpasuna 6e3onacHoOCTM GasnpyloTcs Ha e

MPaKTUYECKOM OrbITE UCMOSIb30BaHSA
060pya0BaHNA B MPOMBbILLNEHHOCTM U AOMALLHUX
MaCTEepCKMX.

3. Cobnopgante
OCTOPOXXHOCTb U MOPSAOK
Ha paboyem MecTe.

4. Bce MHCTPYMEHTbI A0MKHbI ObiTb 3a3€MMEHBI.
Ecnun HCTpYMEHT OCHaLLEeH BUSKOW C TpeMs
LWITBIPAMU, ee HEOOXOANMO MOAKNIYATb K
ANeKTpu4ecKom
poseTke C TpeMms
oTBepcTuamun. Ecnu

:;——:—r: ! ONs1 NoAKNIYeHNS K
po3eTke C ABYyMS
OTBEPCTMAMU . I
ncnonb3yeTcs (L

nepexoaHuK, TpeTum S
NPOBOA AOSMKEH ObITh HagexHo 3a3emneH. Hukorga
He yaansanTe TPeTun WThbIPb.

5. Youpawite
perynmpoBOYHbIE U
raeyHble KIo4un.
BbipaboTarite npmBbIYKy
NpoBepPsATbL OTCYTCTBUE
Kntoden nepeq
BKIIOYEHMEM
obopynoBaHus.

6. NMomHuTE, YTO DecnopsanoK MOXET NMPUBECTYU K
HecYacTHbIM
cnyyasm.

7. N3beranTe onacHbIX 8. OrpaHnybTe gocTyn

ycnoeuii paboThbl. He OeTeln K UHCTPYMEHTY. ' -,:_:_F_T'
ucnonb3ymTe Bce nocetutenu £ I, e
3NEKTPOUHCTPYMEHTDI B JOMKHbI HAXOAUTLCS [ o= ’}.(-—-r—
CbIpbIX UMK BRaXHbIX Ha ©6e3onacHom gl Wl

MecTax 1 nog AoXAeM.
Ob6ecneybTe xopoluee
ocBelleHne pabo4yero

MecTa.

paccTosiHUM OT
pabo4yewn 30HbI.




9. OrpaHunybTe AocTyn
neTen K UHCTPYMEHTY,
3aMKHYB €ro Ha
HaBeCHOM 3aMOK, Npu
NoMoLLn
LeHTpansHoro
BbIKMOMaTENS UK
nyTem u3BrievyeHns
Krnoya 3 ctaprepa.

10. He neperpyxante nHcTpymeHT. OH Oyaet
paboTtatb ny4we n 6esonacHee Npu ycrioBun
BbIMNOMHEHWsA paboT, aAns
KOTOPbIX OH
npegHasHayeH.

11. Ncnonb3ywnTte
WHCTPYMEHT Mo
HasHayeHuto. He
npuMeHsinTe K
WNHCTPYMEHTY
cuny u He
BbIMOMHANTE
WHCTPYMEHTOM
paboty, ans
KOTOPOWN OH He
npegHasHauveH.

12. Hocute nopxopsiyto ogexay. He ogesawte
cBOGOAHYIO oaexay, nepyaTtku, rancTyku, Konbua,
OpacneTbl Unu gpyrne ykpalleHusi, KoTopble MoryT

nonacTb B ABMKYLLMECS
4YacTu UHCTPYMEHTA. ..
PekomeHayeTcs LA
Heckonb3sias ooyBb. s
[nuHHbIe BoOMocsl [
JOMKHbI ObITb
cnpsTaHbl nof
rofIOBHbIM YOOPOM.

13. Bcerga ncnonbaynte

14. Obe3onacbkTe paboTy. Vicnonb3aynTe 3aXxnmbl

3awuTHble o4kn. Kpome o PN B Unn TUCKM NS yaepXkaHus
TOrO, UCMOMNb3YNTE MAcKy g e i, 3aroTOBOK, KOra aTo
= o ™ T 1
U pecnmpaTop, ecnm LI yoo6Ho. 370 6e3onacHee,
npouecc 06paboTkm TR L 5 | Yem ¢ nomoLLplo pyK, 1
CBsi3aH C nbinblo. O6bIYHbIE ) T obe pykn 6yayT cBOOOAHDI
OYKUN MMEIT TOSBbKO e v Onsi ynpaenexHus
yaaponpoYHble nnH3bl. OHK L”‘“-._'. WHCTPYMEHTOM.
HE siBnaoTcsa 3alnTHLIMK =
ouKaMmm. !
15. He 16. 3aboTbTeCb 06 MHCTPYMEHTE. XpaHuTe

nepeoueHnBanTe CBOU CUnbl. TBEPAO CTONTE Ha
HOrax u BCcerga CoOXpaHsanTe paBHOBECHUE.

WHCTPYMEHTbI 3aTOYEHHBIMM
N YUCTbIMKU ONis A
onTumansHom 1 6esonacHom o T M et
paboTtbl. Cobnitoganite | Y
WHCTPYKLIMM NO CMa3kKe 1
3amMeHe npucrnocobneHunin.




17. OTknovanTe
obopynoBaHue OT ceTu nepep,
npoBeAEHUEM
TexobcnyxusaHus n npu ; v
CMeHe OCHacCTKu Hanpumep, cort B
TOYMNbHbIX KPYroB, N A=
MonMpoBarbHbIX KPYroB, &
LUNMPOBASIBHBIX NIEHT, HOXEN, : =
out, dpes n T.A4.

18. CHu3bTe pUuck
HenpegHaMepeHHOro
BKMtoveHus. MNepen
BKITIOYEHMEM B PO3ETKY
ybeautech, 4To
nepeknt4yaTtens
HaxoauTcs B
BbIKIMOYEHHOM
NONOXEHNN.

19. Ucnonb3ynTe peKoMeH4OBaHHbIEe
npuHagnexHoctTu. MHgpopmaumsa o HUX npuBegeHa B
pykoBoACTBe nonb3oBaTens. Micnonb3oBaHue
HECOOTBETCTBYIOLLMNX aKCecCyapoB HECeT PUCK Ais
XW3HU 1 300pOBbA NOAEN.




3.3 O6cnyxueaHue

PerynapHo ounwanTte BcacbiBatowme kaHanbl. [Nbieson mewok Heo6xoaumo
OMNOPOXHATb MOCIE KaXaoro ncnosnb3oBaHus. Npn HeobxoaMMOCTU NPOBOANTE 3aMeEHY
rpadoMTOBOWN NOAKMAAKN Ha LWNNGOBanbHOM CTONME.

[ns 3ameHbl NeHTbl He06X0ANMO O0CcnNabuTb HaNpsXKeHMe NeHTbI, NoOBEPHYB pykosThb (D),
KaK ykasaHo Ha pucyHke 2.2.5. npoTus Yacosou cTpernku. Kopnyc (cm. puc. 2.2.4)
HeobxoauMo pa3obpaTtb U CHATb NEeHTy. HageHbTe HOBYIO NEHTY U ybeauTech, YTo
HanpasneHne CTpenk1 Ha obpaTHOM CTOPOHE NEHTLI COBNAagaEeT C HanpasfeHnem
BpaLLeHus. PykosTb ( (D) 3aTem HeobxoaumMo BpallaTb MO YacoOBOW CTPeske 4O TeX nop,
noka He ByaeT AOCTUTHYTO HaTsXKeHue WnmndoBanbHOM NeHTol. [locne 3aToro cHoBa
cobpaTb Kopnyc.

YbeaunTtechb, 4TO fieHTa pacnosioXxeHa no cepeanHe, NpoTaLlmB ee pykon, npu
Heob6Xxo4MMOCTUN OTperynmpymTe.

3.4 [lepxxamenb posiuka — pacrnosioxeHue KOHMaKmHo20 OUCKa

PaccTtosHue mexay wnmdoBanbHOM MaLMHOW U KOHTAKTHLIM KONlecoM Heobxoammo
N3MEHATb B COOTBETCTBUN C pa3mepom Tpy6.

Ha vnniocTpayum nokasaHbl NpegyCcMOTPEeHHbIN HamMu 11 NoONoXeHnn aepxaTtensa ponuka
ANs COOTBETCTBUA pasfMyHbIM pasMmepam.

POS: 111098 76 5 4 3 2 1

(J'\MI\AMJ\M)

O

Go1

UHamnkauua pacnonoXxeHnsd KOHTaKTHOro AuckKa.

MonoxeHne | KOHTaKTHbLIN AUCK
1-3 @17-27

2-4 227-37

3-5 @37-47

4-6 g47-57

5-7 @57-67

6-8 267-80

7-9 #80-95

8-10 290-100

9-11 95-100

Ha 6okoBOM CTOpOHE CTaHKa pacnorioXXeHa Hakrnenka ¢ ykazaHmem
npvBeAeHHOM Bbllle Tabnumubl.



3.5 Peaynupoeka ebicombl depxkxamersnisi mpybbl omHocumesibHO
poJsiuka

BakHo, 4TOBbI KOHTAKTHBIN AUCK U AepxaTenb Tpybbl Obinn pacnonoXeHbl napannensbHO
MO OTHOLLEHWIO APYT K APYTY U HA NPaBUIbHON BbICOTE.

3.5.a KoHTaKTHbIV AUCK U AepXaTenb TPyObl yCTaHOBMEHbI NapansenbHo
PacctosiHne mexay NoBepXHOCTbIO CTONa AepXatensa Tpybbl 1 BEpPXHEN YacTbio ponvka
Ha fieBOM M NPaBOM CTOPOHAX AOSMKHO OblTb O4MHAKOBLIM (=NapannenbHOCTb).

Puc.:3.5.1 3amep pa3HULbI MeXAY C KOHTAaKTHbIM QUCKOM U CTONIOM AiepXaTtens
TpyObI.

Ecnun pasHuua no BbicoTe 3ameTHa, ee HeobxoamMmo oTperynuposatb. [epxatenb TpyObl
nokasaH Ha pucyHke 3.5.2. HWxHAS yacTb pacnonoxeHa Ha camoM fene B Kopnyce, a nog,
KOpryCcoM BUAHbI 6ONTbI U ranku, BbICTYNAOLWNE Hapyxy.

PucyHok 3.5.2 Bua pepxartensi TpyObl CHU3Y - KOpPNyC He BUAEH.

CHauana ocnabbte 60nTbl, Ha KOTOPbIE yKa3biBaeT CTPErika. CTOM NEXUT, Tenepb
ocnabbTe KpenneHne Kopnyca arperata cBepxy, oTkpytuB 4 6onTta c rankamm (V1, V2, H1,
H2), kak noka3aHo Ha pucyHke 3.5.2. Tenepb nonapHoO OTKpy4YnBamTe [Be ranku cnpasa
unu cnesa.



OTtkpyumnBaHue raek V1 n V2 Ha ogmH o60poT BHU3, OTKpy4MBaHue 6onrta Ha ogmH obopoT
BBEPX, CTONT CMECTUTCS Ha OOUH MUNNMMETP BBEPX CrieBa, TO Xe npogenatb n ana H1un
H2. MNocne 3aBeplleHnsa perynnupoBkM napannenbHoro NosoXeHnsa gepxartenst Tpyobl 1
KOHTaKTHOro Aucka 3aTaHUTE ABE ranku, Ha KOTopble yKasblBaeT CTperka.

PerynupoBka BbICOTbI AepxaTens TpyObl K cepeanHe aepxxatens ponvka
OCYLLIECTBNAETCHA TaKOM Xe perynnupoBkon 4 60NTOB, Yka3aHHbIX Bbilwe. Tenepb Bam
HeobxoaMMo NOBEPHYTL BCe 4 rarikm ogHoBpeMeHHO. OAnH NofHbIN 06opoT faet 1 Mm
perynmpoBKu.

3.6 Y2on ob6pe3ku mpy6

PykosTb (N03. 41 B cnMcKe KOMMNIEKTYOLWNX AN arperata) ocnabneHa u noBepHyTa oo
Heo6Xo4MMOro YpoBHS, NOCIe Yero 3aTtaHyTa, O6bekT NOMELLEH B TUCKM U 3aKpensieH.

Ha pucyHke 3.6 nokasaHbl Tpyba v wnudosBarnbHas neHTa, ynoMsHyTble Bbllwe. CTaHoK
RB ang wnmdoBkm Tpyd MOXET OCyLLeCcTBNATb WANGOBKY NpyM MakcumanbHom yrne 60.
LLinpnHa neHTbl, 0gHaKo, orpaHnymBaeT obnactb npumeHeHusi. CtaHok RB75 orpaHuyeH
pasmepom Tpyb 35 mm, npu atom ctaHok RB150 moxeT pabotatb ¢ Tpybamu pasmepom
72 MM. Bbl MOXeTe OCyLLLECTBUTL pacyeThbl B COOTBETCTBMM C Tabnuuen Ha pucyHke 3.6.

L d(Mm) V(makc)
0=75 (RB75) | A=150 (RB150)

17 60° 60°

35 60° 60°

40 55° 60°

50 44° 60°

60 31° 60°

65 22° 60°

70 0’ 60°

75 0° 59°

80 - 57°

90 - 52°

100 - 46°

110 - 41°

120 - 34°

130 - 26°

140 - 15°

145 - 0°

1056650 150 - 0°

Puc 3.6 MakcumanbHble yribl 06pe3ku Tpyo pa3fMyHbIX pa3mepoB.




3.7 bokoeasi peaynupoeka

Y6eauTech, 4TO O6BEKT pacnosiokeH NPUMEPHO B LIEHTPE MO OTHOLLEHWIO K KOHTaKTHOMY
ANCKY U NEHTe, eCnn HeT, TO BbINOMHUTE BOKOBYIO PeryrnmpoBKYy C MOMOLLbIO PYYHOro
koneca (Mo3. 2 B Crnucke KOMMIIEKTYOLWWX Ang arperarta).

3.8 PasmeweHue o6 ekma

CT1on pasmeLleH B TbISTOBOM MOSTIOXEHUN, 00BEKT(bl) NOMELLEH(bI) B TUCKM U BbIABUHYTbI
Bnepen npumepHo Ha pacctosHum 10-50 mm (B 3aBMCUMMOCTUM OT AnameTtpa) oT
KOHTAKTHOro Ancka, 06bekT HeoBXoaMMO 3aKpenuTb.

Tenepb MOXHO MCMONb30BaTh CTAHOK ANd 0bpesku Tpy6.



4. 3ANACHbIE HYACTU

[Mpun 3aka3e KOMNNEKTYOLWNX HEOOBXOAMMO yKa3aTb NPON3BOACTBEHHbIN U
CEePUNHbIN HOMEP.

4.1 JleHmo4Ho-wnugoeanbHasi MawuHa 6e3 cucmembl 8 bLIMSIKKU

0000174 P

4.1 MOKOMMNOHEHTHbIN YepPTeX NeHTOYHO-WNN(POBaNbLHOIro CTaHKa 6e3 BbITSAXHOMN
cucTeMmMbl



JleHTO4YHO-WNU(oBanbLHaA MawMHa 6e3 BbITSXKHOW CUCTEMbI

Serial Number

Ne n/m | Description 75-2000 150-2000
1 Belt release handle 0102267 0102267
2 Belt guard 0239202 0239502
4 Grinding stop/Cover Blue 0880002 4532344
5 Eye shield 0233605 0233705
6 Split pin 86x50 mm 0233050 0233050
7 Tool rest 0233207 0233507
8 Handle for tool rest 0233808 0233808
9 Bolt M10x25 0300134 0300134
10 Support for tool rest 0104373 0104373
15 Handle M6x25 0233025 0233025
18 Fan cover for motor - -

20 Screw M8x12 0300144 0300144
21 Graphite pad 0233221 0233521
22 Spring 5,5x43x125x11 mm 0102265 0102265
23 Fork for contact wheel 0110223 0110523
24 Spark box 0101224 0101524
25 Star handle @32 M6x16 0233806 0233806
26 Screw M8x20 0233020 0233020
27 Bolt M12x100 4567832 4567832
29 MpuBOOHON LIKNB - -

32 Base without exhaust system 0239832 -

35 BokoBa naHens. 6549081 6549081
36 LLinndoBanbHasn neHTa. - -

37 Screw M6x45 CH 0950614 0950614
39 Fan wheel for motor - -

42 Contact wheel with bearings 1535005 1535007
44 Ball handle M6x@25 0331662 0331662
47 Lock nut M8 0928644 0928644
48 Switch comp. - -

49 Brake module (optional) 0188845 0188845
50 Thermo relay - -

51 Emergency stop comp. 0188892 0188892
52 Relay w/0-volt retease coil - -

53 Start/stop protection cover 0188893 0188893
55 Split pin @4x50 mm 0102266 0102266
56 Disc 10x45x4 0860327 0860327
57 Disc 10mm 0101491 0101491
58 Disc 10mm 2323212 2323212
59 Disc 8mm 5437850 5437850
60 BuHT M4x8 0100425 0100425
61 Lock nut M6 0951406 0951406
62 Hinge mounting for eye shields 0921475 0921475
64 Disc 8mm 6540981 6540981
66 Lock ring @20 0311262 0311262
67 Ocb 0233251 0233551
68 Lock ring @7 0915720 0915720
69 Rubber strip 657 mm 1055860 1055860
70 Screw M6x12 0930612 0930612
71 Wave spring 14x0.3x21 0102268 0102268
72 Eccentric for 8 mm motor sheet 0752262 0752262
73 Disc 8mm 6540981 6540981
78 Screw M4x5 0737620 0737620
79 MoTop - -

80 Parallel key - -

88 Disc 6mm 0737631 0737631
89 Screw M6x10 0110089 0110089
91 Disc 8mm 0105167 0105167
97 Star M6 0233807 0233807
98 Rest for surface grinding 1055680 1055682

20




U cucmemol

v

4.2 JleHmo4Ho-wnugoeasnbHasi MaWUHa C 8bIMSI)KHO

Puc. 4.2 NoOKOMNOHEHTHbLIN YepPTeX NIeHTOYHO-WNUKhOBaNbHON MaLLIUHbI C

19

%)

BbITAXKHOU CUCTEMOMU

21



CnncoK KOMNNEeKTYLWMX NIeHTOYHO-WNncoBanbHaou MalinHbI 6e3
BbITSHDKHOW CUCTEMbI

Serial Number
Ne n/n Description 75X-2000 150X-2000

1 Belt release handle 0102267 0102267
2 Belt guard 0239202 0239502
4 Grinding stop/cover blue 0880002 4532344
5 Eye shield 0233605 0233705
6 Split pin 6x50 mm 0233050 0233050
7 Tool rest 0233207 0233507
8 Handle for tool rest 0233808 0233808
9 Screw M10x25 0300134 0300134
10 Support for tool rest 0104373 0104373
11 Suction hose @63 7891011 7991011
13 Fan cover for exhaust motor 2075180 2075180
14 Dust bag 0811793 0811793
15 Handle M6x25 0233025 0233025
16 Lock nut M12 0105166 0105166
17 Kabenb 0963078 0963078
18 Fan cover for motor - -

20 Screw M8x12 0300144 0300144
21 Graphite pad 0233221 0233521
22 Spring 5,5x43x125x11 mm 0102265 0102265
23 Fork for contact wheel 0101224 0101524
25 Star handle @32 M6x16 0233806 0233806
26 Screw M8x20 0233020 0233020
27 Screw M12x100 4567832 4567832
29 Drive wheel - -

33 Hose strap 58-75 mm 0233058 0233058
35 Side plate 6549081 6549081
36 Grinding belt - -

37 Screw M6x45 CH 0950614 0950614
38 Dust extractor 0233852 0233852
39 Fan wheel for motor - -

41 Fan wheel for exhaust motor 2031015 2031015
42 Contact wheel with ball bearings 1535005 1535007
44 Ball handle M6x@25 0331662 0331662
47 Lock nut M8 0928644 0928644
48 Switch box - -

49 Brake module — optional 0188845 0188845
50 Thermo relay - -

51 Emergency stop comp. 0188892 0188892
52 Relay w/0-volt retease coil - -

53 Start/stop protection 0188893 0188893
55 Split pin @4x50 mm 3454351 3454351
56 Disc 10x45x4 0860327 0860327
57 Disc 10mm 0101491 0101491
58 Disc 10mm 2323212 2323212
59 Disc 8 mm 5437850 5437850
60 BuHT M4x8 0100425 0100425
61 Lock nut M6 0951406 0951406
62 Hinge mounting for eye shields 0921475 0921475
64 Disc 8mm 6540981 6540981
66 Lock ring @20 0311262 0311262
67 Ocb 0233251 0233551
68 Lock ring @7 0915720 0915720
69 Rubber strip 1055860 1055860
70 Screw M6x12 0930612 0930612
71 Wave spring 14x0.3x21 0102268 0102268
72 Eccentric for 8 mm motor sheet 0752262 0752262
73 Disc 8mm 6540981 6540981
77 Parallel key 36x6x6 0110077 0110077
78 Screw M4x5 0737620 0737620
79 Motor - -

80 Parallel key - -

81 Screw M4x12 0737610 0737610
82 Cover for terminal box 0110082 0110082
83 Exhaust motor 0.5HP 2030040 2030040
84 Fan wheel large 250 mm 0995704 0995704
85 Disc 5mm 0233030 0233030
86 Screw M5x30 0331786 0331786
88 Disc 6mm 0737631 0737631
89 Screw M6x10 0110089 0110089
91 Disc 12mm 0105167 0105167
92 Disc 8mm 5437850 5437850
93 Suction box for exhaust system 2578909 2578909
94 Suction hose 102 mm 6721303 6721303
95 Hose strap 90-110 mm 0233110 0233110
96 Spark box with exhaust system 0102224 0102524
97 Star M6 0233807 0233807
98 Rest for surface grinding 1055680 1055682

22



4.3 CmaHok RB

:

(@)

CIOMORIOTIO #)(5)

ael %

N D @e)

e
N\ =

»% «@,\

o.~ (; ,N i {4 ..v\ &kkv -
8 O'ﬂ h&.@\ M;yvm l c = ..\ n,n
§ vcc TSN hY

Puc. 4.3.1 [lokoMnoHeHTHbIN YepTex RB

23



Cnuncok koMmnnekTyowmx ans ctaHka RB

Identifikation

Pos Beneaevnelse RB75 RB150

1 Security Bracket for wheel 1056097 | 1056097
2 Handle M12 1056114 | 1056114
3 Kugleleje 6004-2Z/C3 0101786 | 0101786
4 Bundstykke pasvejst 1056535 | 1056533
5 Roll Holder 1056597 | 1056548
6 Lejeholder til Gaffel H. 1056085 | 1056085
7 Housing 1056506 | 1056503
8 Bundstykke til gradskala 1056566 | 1056566
9 Faringsrar, kpl. 1056574 | 1056574
10 Gevindstang M20 1056092 | 1056092
11 Holder for contact discs 1056233 | 1056232
12 Left support bracket 1056601 | 1056601
13 Right support bracket 1056599 | 1056599
14 Justification part 1056524 | 1056524
15 Fork bracket 1056518 | 1056518
16 Assembling part 1056523 | 1056589
17 Krydsbordsramme 1056564 | 1056564
18 Support for pipe holder 1056576 | 1056576
19 Lejeholder til Gaffel V. 1056162 | 1056162
20 Leg 1056511 | 1056511
21 Fremfgringsarm 1056534 | 1056534
22 Forbindelsesstang 1056546 | 1056545
23 Vice fixed 1056062 | 1056062
24 Allen Screw M8x16 0120607 | 0120607
25 Vice moveable 1056063 | 1056063
26 Unbracobolt M6x12 0120621 | 0120621
27 Kaebe flytbar til fast del 1056064 | 1056064
28 Contact disc g42x75mm/150mm 0201642 | 0201742
29 Unbracobolt M6x25 (sort) 0105037 | 0105037
30 Stalszetbolt M10x80 0331783 | 0331783
31 Stalseetbolt M10x16 0300133 | 0300133
32 Lasemgtrik M10 1943643 | 1943643
33 Maskinskrue M5x10 m/cyl. hoved og kaerv 0120630 | 0120630
34 Unbracobolt M6x35 (sort) m/bryst 0105038 | 0105038
35 Kontramgtrik M12 0110154 | 0110154
36 Autoskive 10mm 0101491 | 0101491
37 Mgtrik M10 5438761 | 5438761
38 Ledgje t/gasfjeder 0100092 | 0100092
39 Drejeh&ndtag cylinder @8x100 1056502 | 1056502
40 Fjeder 1,5x12indv.x32x10v TES 0106266 | 0106266
41 Kipgreb - Handtag M8x25 0105133 | 0105133
42 Greb (handtag) 825x105 sort 0110029 | 0110029
43 Trykfjeder 0,8x6,4 indv. L=15 9014370 | 9014370
44 Jjenveern for Model 50/75/2000 0233650 | 0233650
45 Forleengerstykke 1056515 | 1056515
46 Gevindstang M10x50 1056590 | 1056590
47 Gevindstang M12x380 1056603 | 1056603
48 Gevindstang M10x390 1056604 | 1056604
49 Mgtrik M6 0119962 | 0119962
50 Unbracobolt M8x25 0105052 | 0105052
51 Autoskive 6 mm 0737631 | 0737631
52 Pinolskrue M6x13 1056090 | 1056090
53 Maskinsko M10x60 0232350 | 0232350
54 Tveeraksel for krydsbord 1056553 | 1056553
55 Autoskive 8mm 5437850 | 5437850
56 Aksel for krydsbord 1056555 | 1056555
57 Prop i sort plast 0569567 | 0569567
58 Unbracobolt M5x10 UH 0115230 | 0115230
59 Lasemgtrik M6 0951406 | 0951406
60 Lasemgtrik M12 0231345 | 0231345
61 Skeermskive g8x30x1,5mm 6540981 | 6540981
62 Unbracobolt M8x25 (sort) UH 0123229 | 0123229
63 Skala for rgrsliber-klistermaerke 1056580 | 1056580
64 Positioner for kontakthjul - klistermaerke 1056581 | 1056581
65 Halveret rgrsplit 0233050 1056507 | 1056507
66 Mgtrik M8 0231350 | 0231350
67 Kontramgtrik M8, elforz 0928640 | 0928640
68 Slibeband 2500mm k36 (standard) 0218736 | 0219736

24




4.4 KoHmakmHbie Oucku
B Hannymm Cnenyrou.u/le KOHTaKTHble OUCKW:

CtaHok ans obpe3ku Tpy6 75 RB/RBX

OnucaHue Ne ToBapa
Contact disc 75mm x 21,3 (¥2") 0201601
Contact disc 75mm x 26,9 (34") 0201614
Contact disc 75mm x 33,7 (1") 0201613
Contact disc 75mm x g42,4 (1 ¥a") 0201602
Contact disc 75mm x 48,3 (1%2") 0201612
Contact disc 75mm x 60,3 (2") 0201611
Contact disc 75mm x 88,9 (3") 0201615
Contact disc 75mm x g17 0201617
Contact disc 75mm x @18 0201618
Contact disc 75mm x g19 0201619
Contact disc 75mm x @20 0201620
Contact disc 75mm x g... 02016... ()
Contact disc 75mm x @99 0201699
Contact disc 75mm x 9100 0201600

(*)"...” ykasbiBaeT 3Ha4eHus g mexay 20 n 100.

CtaHok ans obpe3ku Tpy6 150 RB/RBX

OnucaHue Ne ToBapa
Contact disc 150mm x 921,3 (¥2") 0201709
Contact disc 150mm x 26,9 (¥4") 0201712
Contact disc 150mm x 33,7 (1) 0201711
Contact disc 150mm x g42,4 (1 ¥4") 0201714
Contact disc 150mm x 948,3 (1¥2") 0201713
Contact disc 150mm x 60,3 (27) 0201716
Contact disc 150mm x 288,9 (3") 0201715
Contact disc 150mm x g17 0201717
Contact disc 150mm x @18 0201718
Contact disc 150mm x g19 0201719
Contact disc 150mm x @20 0201720
Contact disc 150mm x g... 02017... (»
Contact disc 150mm x @99 0201799
Contact disc 150mm x 100 0201700

(*)"...” ykasbiBaeT 3HaveHus @ mexay 20 n 99.

4.5 linugoeasnbHble sieHMbI

lNpwn nogkntoveHun ctaHka RB K neHToYHO-WNndoBanbHOW MalLMHE OfMHA NEHTDI
AosmkHa coctaBnsaTb 250 MM. Huke npuBeaeHbl napaMeTpbl NeHT Ang obpesku Tpyo.

CneuunanbHble wnudoBanbHbIe NEeHTbI AnA obpe3kun Tpyb, kayectBo: R980 1

R996
Beskrivelse Varenr.
Grinding Belt 75x2250, k36, R996 0218736(*)
Grinding Belt 75x2250, k60, R996 0218760
Grinding Belt 1502250, k36, R996 0219736 (*)
Grinding Belt 150x2250, k60, R996 0219760

25

(*) aTo NpuBOAMTCA Kak cTaHAApT




5. TexHNn4Yeckmne gaHHbIE

5.1 TexHu4yeckue cneyugukayuu

CrtaHok RB MoxeT 6bITb NOAKMNIOYEH K JIEHTOYHO-LUNNEOBaNbHON MallnHe C
MaKCHUMarnbHOW COPOCTbIO BpalleHuss 2880 06/MnH 1 annHon nentbl 75 nnn 150.

Mogenb 75 75X 150 150X
Oeuratensb 3x400-440 B 50 | 3,6 n.c. 4,1 (3,6 n.c.4,1 |4,1n.c.4,8 41n.c.4,8
My n.c. n.c. n.c. n.c.
Knacc IEC 34-1 IEC 34-1 IEC 34-1 IEC 34-1
Knacc IP 54 54 54 54
0O06./MUH. 1420/2880 1420/2880 1420/2880 1420/2880
AmMnepHas Harpyska 5,8/6,7 5,8/6,7 5,8/6,7 5,8/6,7
Cos ¢ 0,83/90 0,83/90 0,83/90 0,83/90
CKOpPOCTb NEHTHI 15/30 m/c 15/30 m/c 15/30 m/c 15/30 m/c
KOHTaKTHbIN ANCK @200x75 @200x75 @#200x150 @#200x150
[Buratens cuctemsl i 0.5 n.c. i 0.5 n.c.
BCacCblBaHWS

Bec (2000) 116 kr 130 kr 140 kr 154 kr
Bec (2500) 136 kr 150 kr 160 kr 174 kr

* MoXeT Tak KOMNIEKTOBaTLCA ABUraTenem MoLHOCTbL 5,5 n.c.

YpoBeHb LLIYMOBOW Harpy3ku NMPOMbILLNIEHHOIO NEHTOYHO-LWIMGOBArIbHOro CTaHka
SCANTOOL oueHeH Ha ypoBHe 80 ob (A) B COOTBETCTBUMN C MHCTPYKLUNAMU MO
ocylecTBneHunto 3amepoB AT, 3KCKIO3MBHbIM 3aka3 Ne 561 no n3rotosneHuto
TEXHUYECKNX MHCTPYMEHTOB.

Bbi6op ckopocTn
Bbl MOXeTe ocyuwiectBnATb paboTbl Ha 060PYAOBaHNM C Pa3fMYHON CKOPOCTBIO NPU

HanU4MM yCTaHOBNEHHOrO TOPMO3a N KOPPEKTHOM perynupoBaHmn. (MakcumanbHas
ckopocTb 2800 06/MuH).

26



5.2 Pasmepbi

Puc. 5.2
Mopenb A B C D E F G H | J K
75-2000 995 | 660 | 945 | 830-970 | 605 | 635 | 365 395 413 306 107
75-2250 1050 | 775 | 945 | 830-970 | 605 | 635 | 365 395 413 306 107
75-2500 1180 | 900 | 945 | 830-970 | 605 | 635 | 365 395 413 306 107
150-2000 995 | 660 | 945 | 830-970 | 605 | 635 | 365 395 491 306 185
150-2500 1180 | 900 | 945 | 830-970 | 605 | 635 | 365 395 491 306 185

27




5.3 lNpuHyunuanbHbIe 351eKMpPUYECKUE CXeMbI

LUnudgoBanbHas MalumHa MOXeT NOLKMYaTbCA K UCTOYHUKY NuTaHms 3 x 400/440

B, 50/60 'y unun 3 x 230 B, 50/60 Nu. meeTca Tpu Buga npvHUMNMAarbHbIX CXEM:
1. OpgHockopocTHOM WnndoBanbHbI CTaHOK 6e3 TopMo30B (cM. 4.3.1 n 4.3.2).
2. OpHOCKOPOCTHOW WNMdoBarbHbIN CTAHOK C TopMo3amu (cM. 4.3.3 n 4.3.4).
3. [ABYyXCKOpPOCTHOM LUNMgoBasbHbIn CTaHOK 6e3 TopMo30B (cM. 4.3.5 n 4.3.6).

[Mpn nogxnoyeHnn apuratens K UCToYHuKy nutaHna 3x480 B ucnonbsynte Te xe
cxeMbl, YTo 1 ansa 3x400/440 B.

L1
L2
L3 J

Py

‘__43 Not—Aus
E—stop

___a )

\ X b\ ,l___a |

Il émwmémwm
® ®

3x400/440V 3x230V
Puc. 4.3.1 Cxema neHTo4HO-wWnNndcoBanbLHOro ctaHka 6e3 agBurartens BbITAXHOW
CUCTEMbI
L1
L2
L3
ES
iC F=-mn
e
---10
1 3 5 13 Al
\ \; Al ---JI
2 4 6 4 A2
=1 |
4+ U1 vi w1 S u1 vi wi
é u v wi é u Vi wi é ut Vi wi ﬁg 1] Vi wi
& ® M’ ® ® m
3x400/440V 3x230v 3x400,/440V 3x230V
EXHAUST
Puc. 4.3.2 Cxema neHTOYHO-WNN(OBaNbLHOro CTaHKa ¢ ABUraTenemM BbITSXHOMN
CUCTEMbDI

28



L________T

Al
u<|

A2

L

X2

SP X1 gk

_Ai Not—Aus

E-stop

-—Jo

/(___; .

u

:

®

ut v Wi

®

éa u] w [

3x400/440V

3x230V

Puc. 4.3.3 Cxema neHTo4HO-wnncpoBanbLHOro ctaHka ¢ TOpMo3oM u 6e3 gBuraTtens

BbITA)XHOW CUCTEMbI

L
L2
L3
+
1
Lel2 [l
B -EX\
SP X2 oX1 oK
L________7
AiNnt—Aus
E—stop
-—Jo
1
\ AL___} |
2 2
1|
+ u1 vi w1 + u1 vi w1
Eib w] w] w fia ui] w wi (iﬁ U1 vi wi fii u] wvi] w
3x400/440V 3x230V 3x400,/440V 3x230V
EXHAUST

29

Puc. 4.3.4 Cxema neHTo4YHO-wWNndoBanbHOro CtaHka ¢ TOpMO30M U ABUraTtenem
BbITS)KHOM CUCTEMbI



LG o

Not—Aus E I
E—stop )

I____E____._____H

ul vi wi

+

I ——

Lt v L3 2v

G: Lz 1W 1U 2U 2W

I ——

Puc. 4.3.5 Cxema neHTo4HO-wNndoBanbHOro cTaHka ¢ AByMS CKOpocTaMu 1 6e3
ABUratens BbITAXXHOU CUCTEMbI

L PO

Not—Aus E_r_-,_ ?
E—stop
of---
1B Az A motor
14 2 4 6
{ M

EX

=

Lt v L3 2v

Exhadust

L2 1w 1U 2U 2W

B R

Puc. 4.3.6 Cxema neHTo4YHO-WNMdoBanbHOro cTaHka ¢ ABYyMS CKOpocTaMuU 1 6e3
ABUratens BbITAXXHOU CUCTEMbI

30



5.4 luaecpamma paboyez2o OaesieHus

BeHTunatop paspaboTtaH cneumanbHO AN NEHTOYHO-LWNMGOBaNbHOM MaLUVHbI.
BeHTtunarop obecneumBaet gasnexme B 1300 lNa n noTok Bo3gyxa o6bemom 0-650 M1y,
CBapHas KOHCTPYKUNA N3roToBrieHa U3 nuctoBomn ctanu tonwuHon 1,5 mm. JoctynHa
Bepcus Ha 2800 060pOTOB B MUHYTY, NogKto4aemas K CTOHHUKY nutaHusa 3x400 B,
50/60ly. BeHTnaTop nmeet knacc 3awmnTbl IP54.

Pa dB{A)
1400 74
1200 -_i - = [ 72 —— Pa/P
1m T + 70 wrtb— P.’Fd
P s i
800 o 62 —-— dBA)
o + 88
-
sm PN g S G S S — -_-_—.‘ + e‘
400 . | 82
200 80
0 58

0 50 100 150 200 250 300 360 400 450 500 580 600 680 700 mA/h

5.5 Napanmus

Ecnun B TedeHne 2 neT ¢ MOMEHTa MOKYMKN CTaHKa, NOCTaBfsieMoro komnaHmen Scantool
A/S, OH BbINOET N3 CTPOS MO NpuYMHe AedeKkTHbIX MaTepuarnos UM NPOU3BOLCTBEHHOTO
Bpaka, Mbl rapaHTpyem BecnnaTHbI PEMOHT UMM 3aMeHy CTaHKa U ero edeKkTHbIX
yacTen nNpu ycnoBuu, ecriu:

1. N3genne B cbope nepeaaHo 0AHOMY M3 HALUMX CEPBUCHBIX OTAENEHUI Unn
odmumanbHbIX CEPBUCHLIX areHTOoB.

2. N3penue He nogBepranocb HENPaBUITbHOW SKCMyaTauum nnm HebpexxHoMy
obpaleHnio 1, B HaCTHOCTU, HE UCMONb30BaNoCh B LENsX, NPOTUBOPEYaLLUnX
WHCTPYKLMKM NO SKChnyaTaumm.

3. Hukto gpyrown, kpome Hallero o6cnyxmMBaroLLEro NepcoHana unu coTpyaHNKOB
odomuUmManbHbIX CEPBUCHBIX areHTOB HaLLEW KOMMNaHWUK, HE MPOBOANIT PEMOHT
obopynoBaHus.

4. MNpwn nepegave nnu otnpaske 06opyg0BaHNA HAa PEMOHT NpeaocTaBnsaeTcs
AOKyMeHTanbHoe noaTBepXaeHne aatbl NOKYMKK.

5. PacxogHble maTtepuarnbl HacTosILEN rapaHTUeNn He NOKPbLIBAOTCS.

Scantool A/S npegnaraeT rapaHTUIO NATb NIeT Ha 3NeKTpUYeCcKue aABUraTenm ot
NOJSIOMKM UM NeperopaHusi, rapaHTUsa OeNCTByeT B Te4eHUe NATU NeT C MOMEHTa
BbICTaBNeHUA cYyeTa.

31



